2024 年１月 31 日
各  位

会 社 名 株 式 会 社 ハ チ バ ン

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 長丸 昌功

  （コード番号：9950 東証スタンダード）

問合せ先 取締役執行役員管理部長 舟山 忠彦

    （ＴＥＬ 076-292-0888）

特別損失の計上および2024年３月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024 年３月期第３四半期（2023 年３月 21 日～2023 年 12 月 20 日）において、下記のとおり

特別損失を計上いたしました。併せて、令和６年能登半島地震の影響等を踏まえ、2023 年 10 月 31 日に

公表しました 2024 年３月期通期連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．特別損失の計上について

（１） 賃貸借契約を一部解約する店舗について、一部解約する資産の帳簿価額を回収可能額まで減額し

た金額と原状回復費相当額の計 36 百万円を減損損失として、また、合理的に見込まれる中途解約違

約金等１百万円を店舗閉鎖損失引当金繰入額として、計 37 百万円を特別損失に計上いたしました。

（２） 使用を中止した機械装置について、正味売却価額を差し引いた金額８百万円を減損損失として特

別損失に計上いたしました。

（３） 本日公表の「非連結子会社の解散および清算に関するお知らせ」のとおり、関係会社出資金評価

損 59 百万円、関係会社整理損失引当金繰入額２百万円、計 62 百万円を特別損失に計上いたしまし

た。

２．2024 年３月期通期連結業績予想の修正について

（１） 2024 年３月期通期連結業績予想の修正（2023 年３月 21 日～2024 年３月 20 日）

 営業収益 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想 (A) 7,510 6,760 289 391 269 91.92

今回発表予想 (B) 7,510 6,760 240 350 155 52.97

増減額 (B-A) 0 0 △49 △41 △114

増減率 (%) 0.0 0.0 △17.0 △10.5 △42.4

(ご参考)前期実績

(2023年３月期)
7,107 6,435 168 224 65 22.28

（２） 修正の理由

 2024 年３月期通期連結業績予想につきましては、令和６年能登半島地震によって営業の再開

までに時間を要する店舗は現在７店舗（全てフランチャイズ店）ありますが、第３四半期連結会

計期間が順調に推移したことで、営業収益、売上高は前回発表のとおりと見込んでおります。

 一方、足元の仕入価格等の上昇に加え、特別損失を計上したことにより、営業利益、経常利益、

親会社株主に帰属する当期純利益を修正いたします。

 ※上記の業績予想は、当社が現時点で入手している情報および合理的であると判断する一定の前提

に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上